
obec otmíče
lčc: oosogzgs

Návrh závěrečného účtu za rok2a22

Výsledek hospodařeníza rok 2ů22 skončil v kladných číslech 973,.593,77 Kč.
K 31.12,2022 bylo na běžných účtech obce celkem ]..1"80.447,62 Kč.

Zůstatek úvěru u KB Beroun k3I"12.2a22 činí1".166.093,42 Kč,

Obec Otmíče nakoupila pro kulturní vyžití párty stan o veiikosti 3 x 6 m se 4 ks bočnic za 5.91"9 Kč"

Na vánoční výzdobu byl zakoupen vánoční světelný řetéz na strom za 11.593 Kč a vánoční světe}né

osvótleníi\nděl za 4.792Rč .
0d minuiého nájemce pohostinství byio odkoupeno zařízení v celkové částce 24,500 Kč,

OU Otmíče umožniobčanům v případě zájmu nahlédnout a seznámit se s výsledky hospodaření
v úředních hodinách 0Ú Otmíče, v době vyvěšení závěrečného účtu.

i

%URPŘíJMY §kutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet po

změnách
%sR

3 CI66 072,5], 1892 000,00 2 558 520,00 1"62,t 119,B]._DAŇCIVÉ pŘutvtv

277 841,18 229 940,00 285 640,00 120,8 97,32_NEDAŇúVr pŘí:vtv

3-KAPlTÁLOVE PŘUMY

316 467,00 70 8CI0,00 316 390,00 447 1004_PRiJAT§ TRANSFERY

3 660 380,59CELKtM pŘuttlly 2t92740,oo 3 160 550,00 166,90 115,80

|: ]:']:. 
] , 

] 
,: 

. ] i:

§kutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet po

změnách %sR
%uR

5_BEZNE VYDAJ§ 2 805 111"0]" 1 955 140,00 3 1"82 340,00 I43,47 88, j"5

6_KAPlTÁtOVÉ VÝDAJ§ 2B0 000,00 20 5]"0,00

CELKIM VýDfuE 2 805 111,01 2?35 t4a,oo 3 202 950,00 125,50 87,58

FlNANcovANl §kutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet po

změnách
%§R %uR

Zm.stavu

krátkodob.prost,na BÚ -460 2a7,27 438 400,00 438 400,00

Uhraz.splát,dlouhodob.př
ij půj _395 CI64,00 _396 000,0CI -396 000,00 99,76 99,76

FlNANcovÁNí CEIKEM -85527L,?7 42 4ao,0a 42 400,00



Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit podle §17 odst. 6, zákona 25O/2O0O

Sb. , o rozpočtových pravidlech, písemně do 3.6.2023 nebo ústně na veřejném zasedánízastupitelstva

dne 6,6.2023.

Zpracovala: Lukešová Kateřina

V Otmíčích dne 19,5.2023

Hrdličková Diana v.r,

starostka obce otmíče

Zveřejněno
na úřední desce a ínternetových stránkách obce od 79.5.20?3

do doby zveřejnění schváleného záverečného účtu



1, Rozpočtové hospodaření dle tříd _ PŘíJMY 2022

1.1. Příimv dle druhového tříděni rozpočtové skladby za rok 2022

I rlda skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

1-DAŇoVÉ pŘútvy 3 066 072,51 1 892 000,00 2 558 520,00 L62,05 I19,84
2-NEDAŇoVÉ pŘutvy 277 842,77 229 94o,oo 285 640,00 120,83 97,27
3-KAPlTÁLovÉ pŘÚtvy

4-PR|JATE TRANsFERY 3L6 467,o0 70 800,00 316 390,00 446,99 Loo,o2
3 650 382,28 2t92740,oo 3 160 550,00 155,93 115,81

Položky skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schvá!ený po změnách

L1,1,1, - Daň z příj.fyz.osob ze závis.č 437 979,42 400 000,00 400 000,00 109,49 109,49
1,1IZ - Daň z příj.fyz,os.z sam.výd.č. 40 333,87 15 000,00 27 000,00 268,89 ,],49,38

1113 - Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn 89 655,26 45 000,00 65 000,00 199,23 I37,93
tt21, - Daň z příjmů právnických osob 678 L52,68 400 000,00 555 000,00 L69,54 I22,19
11- Daně z příjmů,zisku a kap.výn. L246 L2L,23 860 000,00 1 047 000,00 I44,90 tlg,o2
121,L - Daň z přidané hodnoty I539 4L8,,],6 850 000,00 L232300,00 18L,II L24,92
12 - Daně zezboží a sl. v tuzemsku t 539 418,16 850 000,00 1 232 300,00 L8L,lt L24,92
I34L - Poplatek ze psů 2 400,00 2 000,00 2 4oo,oo I20,00 100,00
1345 - Poplatek za svoz odpadu 132 000,00 ].].0 000,00 150 200,00 t20,oo 87,88
1349 - Zrušené místní poplatky 13 800,00 13 800,00 ].00,00

1361 - Správní poplatky 300,00 300,00 100,00
]-381- - Daň z hazardních her 2t796,o5 10 000,00 ].6 ].00,00 2L7,96 135,38
1382- Odvod loteriía podobných her ]-5,60 20,00 78,oo
13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 170 311,65 122 000,00 t8282o,oo 139,60 93,15
1511- Daň z nemovitých věcí Llo 221,47 60 000,00 96 400,00 1-83,7o 1"],4,34

15 - Majetkové daně tto22L,47 60 000,00 96 400,00 L83,7o tl4,34
1- Daňové přúmy 3056o72,5L 1892 000,00 2 558 520,00 L62,o5 Llg,84

23"1.L - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 99 069,00 90 000,00 106 860,00 ].10,08 92,71-

21,31, - Příjmy z pronájmu pozemků 56 758,00 14 600,00 56 600,00 388,75 ]-00,28

2132 - Příj.z pronáj.ost, nemovitostí 7I7 639,00 L25 L4o,00 1,I7 640,00 94,ot 100,00
2L4L - Příjmy z úroků (část) L8,77 200,00 200,00 9,39 9,39
2L - PYíj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 273 484,77 229 94o,0o 281 300,00 L18,94 97,22
2329 - Ostatní nedaňové příjmy j,n 4 358,00 4 340,00 ,J,oo,41

23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 4 358,00 434o,oo Loo,4I
2 - Nedaňové příjmy 277 842,77 z2994o,oo 285 640,00 tzo,83 97,27
41,1.t - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 45 967,oo 45 890,00 Ia9,17
41,12 - Neinv.přij.tran.ze SR-s,d.vzt. 70 500,00 70 800,00 70 500,00 99,58 ]-00,00

4L22 - Neinv.přijaté transf,od krajů 200 000,00 200 000,00 100,00
41 - Neinvest|ční přijaté transfery 3L6 467,00 70 800,00 316 390,00 446,99 100,02
4 - Přijaté transfery 3t6 467,oo 70 800,00 316 390,00 446,99 too,o2

3 660 382,28 2L9274o,oo 3 160 550,00 166,93 115,81

CEIKEM PŘÍJMY

Příimy celkem



2.2. VÝdaie dle odvětvového třídění rozpočtové skladbv za rok 2022

Položky Skutečnost Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

2212 - Silnice 118 389,00 55 000,00 123 000,00 215,25 96,25
22 - Doprava 118 389,00 55 000,00 123 000,00 2L5,25 96,25
2310 - Pitná voda 3 583,63 5 000,00 5 000,00 7L,67 7I,67
2321 - Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 3 784,oo 5 000,00 5 000,00 75,68 75,68

23 - Vodní hospodářství 7 367,63 10 000,00 10 000,00 73,68 73,68
2 - Průmysl.a ost.odvěWí hospod. L25756,63 65 oo0,oo 133 0oo,o0 193,47 94,55
3399 - Ost.zál.kult,,círk.,sděl.pros, 497 781,8t 200 000,00 548 600,00 248,89 9o,74

33 - Kultura, církve a sděl.prostř 497 78L,8L 200 000,00 548 600,00 248,89 90,74
3412 - Sport,zařízení v majetku obce 71390,00 200 000,00 72 000,00 35,7o 99,15

3419 - Ostatní tělovýchovná činnost 3 000,00 3 000,00 100,00

34 - Tělovýchova a zájmová činnost 7439o,oo 200 000,00 75 000,00 37,2o 99,L9
3631 - Veřejné osvětlení 87 29o,oo 55 000,00 85 000,00 I47,8o 95,64

3635 - Uzemní plánování 10 000,00 10 000,00
3639 - Komun.služby a úz.rozvoj j.n, 30 663,00 20 000,00 31 500,00 1,53,32 97,34

36 - Bydlení,komun.služ.a úz.rozvoi 111 953,00 85 000,00 126 500,00 L3L,7L 88,50
3727 - Sbér a svoz nebezpeč,odpadů t9l4L,34 15 000,00 19 200,00 t27,6I 99,69
3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 24t 174,62 188 140,00 24I24a,oo t28,19 99,97
3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů 229 370,17 170 000,00 24t2oo,oo 1,34,92 95,10
3729 - Ostat.nakládání s odpady 30 267,81, 50 000,00 36 900,00 60,54 82,03
3745 - Péče o vzhled obcía veř.zeleň 7 z37,o0 40 000,00 20 000,00 18,09 36,19
37 - Ochrana životního prostředí 527 L9o,94 463 140,00 558 540,00 113,83 94,39
3 - Služby pro obyvatelstvo L2LL3t5,75 948 140,00 1 308 640,00 L27,76 92,56
5213 - Krizová opatření 25 000,00 18 000,00
52 - Civilní Připrav. na kriz.stavy 25 000,00 18 000,00
5512 - PO - dobrovolná část 57 6L1,54 150 000,00 90 000,00 38,41 64,01
55 - PO a integrov. záchran. systém 57 6L1,54 150 000,00 90 000,00 38,4L 64,oL
5 - Bezpečnost státu a práv. ochr. 57 6LL,54 175 000,00 108 000,00 32,92 53,34
6LI2 - Zastupitelstva obcí 481 553,00 500 000,00 500 000,00 96,31 96,31
6115 - Volby do zast.územ.samospr.cel 27 285,5a 27 29o,oa 99,98
6118 - Volba prezidenta republiky 9 400,00
6171 - Činnost místní správy 830 186,79 470 000,00 1 039 620,00 176,64 79,85
61 - Stá.moc,st.spr,úz.sam.,pol.str 1 339 025,29 970 000,00 1 576 310,00 L38,o4 84,95
622]. - Humanitární zahr.pomoc přímá 10 000,00 10 000,00 100,00
62 - Jiné veř.služby a činnosti 10 000,00 10 000,00 100,00
6310 - Obec.příj.a výd.z fin.operací 6 682,80 10 000,00 10 000,00 66,83 66,83
6320 - Pojištění funkčně nespecifik. 10 750,00 11 000,00 11 000,00 97,73 97,13
63 - Fínanční operace L7 432,80 21 000,00 21 oo0,o0 83,01 83,01
6409 - Ostatní činnosti j.n. 43 969,00 56 000,00 46 000,00 78,52 95,58
64 - Ostatní činnosti 43 969,00 56 000,00 46 000,00 78,52 95,58
6 - Všeobecná veř.správa a služby L4Lo 427,o9 1 047 0oo,00 1 653 310,00 L34,7L 85,31
výdaie celkem 2 805 111,01 2235 L40 3 202 950,00 125,50 87,58



2. Rozpočtové hosoodaření dle tříd - VÝDAJE 2022

2.1. VÝdaie dle druhového třídění rozpoětové skladbv za rok 2022

l rlda skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

5_BEZNE VYDAJE 2 805 111,01 1 955 140,00 3 182 340,00 143,47 88,15

6-KAPlTALoVE VYDAJE 280 000,00 20 610,00
CEIKEM VÝDAJE 2 805 111,01 2235 L40,oo 3 202 950,00 125,50 87,58

Položky skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

5019 - Ostatní platy 3 803,00 2 000,00 4 000,00 190,15 95,08

5021 - Ostatní osobní uidaje 24o 328,oo 170 000,00 240 330,00 t4t,37 100,00

5023 - Odměny čl.zastup.obcí a krajů 441724,oo 460 000,00 459 000,00 95,90 96,1,1,

5032 - Pov.pojistné na veř.zdrav.poj. 40 429,oo 40 000,00 41 000,00 Lal,07 98,61

50 - Běžné výdaje 725 684,00 672 000,00 744330,oo Lo7,99 97,49

5132 - Ochranné pomůcky 1000,00 1000,00
5134 - Prádlo, oděv a obuv 2764,00 4 000,00 4 000,00 69,10 69,10

5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk 585,00 3 000,00 3 000,00 19,50 19,50

5137 - DHDM 6t 677,oo 60 000,00 79 21o,oo 7o2,7o 77,79

5139 - Nákup materiálu j.n. 269 090,56 96 500,00 341 800,00 278,85 78,73

5141 - Úrokyvlastní 16 081,43 25 000,00 20 000,00 64,33 80,4t
5151 - Studená voda 4 369,00 3 000,00 4 400,00 1,45,63 99,30
5153 - Plyn 43 723,04 67 000,00 67 000,00 64,36 64,36

5154 - Elektrická energie 179 665,76 80 000,00 119 700,00 149,58 99,97

5156 - Pohonné hmoty a maziva 3162,00 8 000,00 7 900,00 39,53 40,03

5161 - Poštovní služby 380,00 2 000,00 2 000,00 19,00 19,00

5162 - 5lužby telekom. a radiokom t3 707,99 15 000,00 15 100,00 91,39 90,78

5163 - Služby peněžních ústavů 25772,80 31 000,00 31 000,00 83,I4 83,,J.4

5166 - Konzult,,porad.a práv.služby 5 000,00 4 000,00
5169 - Nákup ostatních služeb 948378,70 569 140,00 1 053 810,00 1,66,63 90,00

5171 - Opravy a udržování 468 626,65 170 000,00 517 500,00 275,66 90,56

5173 - Cestovné (tuzem.i zahranič.) 365,00 1000,00 1 370,00 36,50 26,64

5175 - Pohoštění 24951,to 23 500,00 27 1za,oo 1,06,I7 90,0].

5179 - Ostatní nákupy j.n. 2 775,58 3 000,00 3 000,00 92,52 92,52

5182 - Poskytované zálohy vl.pokladně 50 000,00 50 000,00
5194 - Věcné dary 2 oo4,00 6 000,00 6 000,00 33,4o 33,40

5l - Neinvest.nákupy a souv.uýdaje 2oo7 4L9,oL L223 L4o,oo 2 359 510,00 L64,I2 85,08
5221 - Neinv.tra.obec.prospěš.společ. 10 000,00 10 000,00 100,00

5222 - Neinv.transfery spolkům 3 000,00 3 000,00 100,00

52 - Nein.transf.soukromopráv.subj. 13 000,00 13 000,00 100,00

5321 - Neinvestiční transfery obcím 5 500,00 5 500,00 100,00

5329 - Ost.neinv.transfery VR územ,ú 43 508,00 55 000,00 45 000,00 79,t7 96,68

5365 - Platby daní a popl.kraj.,obc. 10 000,00 10 000,00 100,00

53 - Neinv.transf.veřejnopráv.subi. 59 o08,oo 55 000,00 60 500,00 lo7,29 97,53

5903 - Rezerva na krizová opatření 5 000,00 5 000,00
59 - Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00 5 000,00
5 - Běžné výdaje 2 8o5 111,01 1 955 14o,oo 3 182 34o,0o L43,47 88,15
6119 - ostatní nákup DNM 10 000,00 10 000,00
6121 - Budovy,haly,stavby 270 000,00 10 610,00
61 - lnvest.nákupy a souvisej.výd. 280 000,00 20 610,00
6 - Kapitálové výdaje
Výdaje celkem ,805 111^01

280 000,00
2 235 140,00

20 610,00
3 202 950/00 1r5J0 8?^58



3. Financováni 2022

4, Maietek

5. Pohledávkv

6,Závazkv

7. Stav úvěrů a půiček

Název položky skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

Zm,stavu krátkodob.prost.na BÚ -460 2o7,27 438 400,00 438 400,00

-395 064,00 _396 000,00 -396 000,00 99,76 99,76Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj

účet - popis počáteční stav Obrat Konečný stav
Dlouhodobý nehmotný majetek
018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 44799,20 44799,20

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 355 910,00 355 9]"0,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
021 - Stavby 28337 466,27 28337 466,27

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movi§ich
věcí 1,8& 406,20 1,88 406,20

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 692874,o8 26 4L8,00 7I9 292,08

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
031 - Pozemky 7 859 059,00 -8 789,00 7 85o 270,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 67I o1I,44 2 671oIL,44
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -44799,2o -44799,20

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -240 2t6,0o -18 396,00 -258 612,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
081 - Oprávky ke stavbám -6 335 294,64 -219 080,00 -6 554 374,64

082 - Oprávky k samostatným hmotným movihy'm věcem -131 070,00 -I212,oo -732282,00
088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -692 874,08 -26 41,8,oo -719 292,08

účet - popis počáteční stav Obrat Konečný stav
Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 1439,00 10 386,50 11 825,50

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 101 790,00 30 100,00 131 890,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 14 000,00 4 800,00 18 800,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

1"92 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -2 800,00 -960,00 -3 760,00

účet - popis počáteční stav Obrat Konečný stav
Krátkodobé závazky
331 - Zaměstnanci 37 567,0o 5 526,00 43 093,00

337 - Zdravotní pojištění 5 020,00 504,00 5 524,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 6 890,00 829,00 7 719,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 9 400,00 9 400,00

Dlouhodobé závazky
451 - Dlouhodobé úvěry 1,561, 1,57,42 -395 064,00 1, 1,66 093,42

účet - název počáteční stev obrat Konečný stav

451 000 - Dlouhodobé úvěry 7 567 l57,42 -395 064,00 t L66 093,42

FlNANCOVÁNÍ CELKEM -855 271,2i 42 400,00 424oo,oo



8. peněžní a ostatní fondv

Název fondu

9. staw na běžnÝch účtech a v pokladně

Účet - název
231 000 -základní běžný účet ÚSC

231 010 - Základní běžný účet Úsc
cEtKEM

Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

10. přehled transferů poskvtnutÝch iinÝmi rozpočtv a státními fondv

Počáteční stav zůstatek k 31.12. Konečný stav
-236,00 -236,00

72o 240,35 460 443,27 1, L80 683,62

720240,35 460207,27 tt8o 447,62

Přidě|eno Kč Vyčerpáno Kč

45967,00 27 285,50

45 967,00 27 285,50 18 681,50

označení účelového transferu
Ze státního rozpočtu
od státních fondů
Celkem

í0.1. přehled přiiatúch transferů ze státního rozpočtu

9 400,00
9 281,50

27 285,50

45967,oo

RozdílKč
18 681,50

9 400,00
9 28].,50

Uz
označení účelového

transferu

neinv,dotace-volby
prezidenta

neinv. stransfer

Označení položky
Neinv.přijaté transf.od

krajů

Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

98008
98043

4L22

98t87 Volby do senátu a zastt

celkem ze státního roz

10.2. Přehled přiiatÝch transferů od státních fondů

označení účelového
transferu

Položka

18 581,50

Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

27 285,50

27 285,50

Uz

í0.3. Přehled přiiatÝch transferů z rozp. kraiů.obcí.DSO a převodv z vl. fondů

skutečnost

200 000,00

Rozpočet
schválený

Rozpočet po

změnách

200 000,00



Zlrortlvská 11

150 21 Praha 5

Zprávl o výsledku přezkoumání hospodaření obce

oruÍČE
IČ:005097q5

za rok 2027

Přezkournání ltospoclař,ení obce Otnríče za rok 2022bylo zahájenrr dne 05.01.2023 doručcnirn
onrámetri o zahájení pi,ozkoumárrí hospodaření zaslatróho přezkoumávajicim otgátrem.

přezkournání se uskutečnilo dne:
, 05.04,2023

na základě zákona č.42012004 Sb,, tl pt*ezkoumávarrí hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazkťt obcí, ve nlěni pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb.. rr ktltrtrole (kontrolní ř,ác1).

přezkoumávanó obdohí: 0 1.01.2822 - 31 .12.2022

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Otnríče
otrriíče l ó
267 51 Zdice

Cj.: 00314012023/KUSK
SpZn: §Z_Oó2640/2022/KUSK

Přezkoumání lykonali

- kontrolor pověřcný řízenirn přezkourrrání:
- vedouci oddělení:

Zástupci obce:

Stcjtropis č. 2

Bt. Marcela Bažoutová, DiS.
Bc. Aleš Trojan, MPA

Diana Hrdličková - starostka
Kateřina Lukešová - 1. místostaro§tka

účetní



Pověřcní kpr-ezkounráni podle § 5 oclst. 1 zákona č, 42012004 Sb,, § 4 a § 6 ziikona
Č. 255/2012 Sb,, vše ve znřni pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly
Krajskéhtl úřadu Str'edtlčeskélro kraje MBr. Štepantu Dvořákclvá Týcová
dne 2.8.2a22 pod č,j. 099l 30/2022/KL]SK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č, 42012004 Sb,. ve znění pr:zdčjších
přeclpisŮ, ÚdaJe o ročním hospodaření úzeinního cciku. tvořící součírst závěrečného účtu podle
zákana č,.250l200a Sb., ve ztrěrrí poztlčjšíclr př,edpisťr, a to:

- plnění příjmů a výdqjů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
pr<rstředků,

- íinanční opcrace. r,ýkajíci se tvorby a použití pctrěžních íbndů.
_ náklacly a výnosy poclnikate|ské činnosti ťtzemnílttl celku,
- petrěžrri operace, týkaJici se sdružcrrých prosti,edků vyuakládanýclr na základč smlouvy

nrezi clvěnra nebo více úzenrnírrri celky, anebo na základě srnlcruvy s jinými
právnickými nebo fyzickými osobami.

- f]nančni opeťace, týkajíoí se cizíclr zdro.iů ve smyslu právníclr př,edpisů o účetnictví"
- hospodaření a nakládárrí s prostřeclky poskytrrutými z Nárotlního fondu a s dalšimi

prostředky ze zahraničí poskytnut}Ini na zák]adě mezinárodnich stnluv,
- vyúČtovárrí a vypořádárri íirrančnich vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtůnr krajů,

k rozpoČtŮrn obci k jiným rozpočtům. ke státnírn ťondům a k datším osobám"
- nakládání a hospodaření s majetkem vc vlastnictví územního celku,
- nakládáni a hospodaření s majetkern státu, s rrímž hospodaři ťrzcmní cclek,
- zadáváni a uskutečňtlvání veř,ejných zakázek, s výjirrrkou úkonů a postupů

Přezkoumaných orgánem dolrledu podl e zvláštního právníhcr přerlpisu,
_ §tav pohledávek a závazků a nakládáni s ninri,
_ ručení z.a závazky 1yzických a právnických osob,
- zastavttváni rrrovit}ch a nerrrovit}ch věcí ve prospěch třetíclr osob,
- zíizování včcných břtrnen k majetku ťrzemnílio celku,
- účetnictví vedené úzennítrr celkem,
- or'ěřeni Poměnr dluhu Úzernrrílro celku k pruměru jeho přijmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právnílro předpis u upravuj í cího rozpočtovtlu odpclvědnost.

Přczkoumání hospodař-ení bylo provedeno výběrovým způsobem s oh]ederrr tra význatnnost
jednotliv-Ýclr skuteČností podle přeclrnětrr a obsalru př,ezktlultláni, při posuzování jednotlivýclr
Právních ÚkonŮ se vychází ze znění právrrích předpisů platných ke dni uskutečněni tohoto
úkonu,

Podlc ustalrovcni § 2 odst. 3 zákona č, 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkournání údaje,
na které se vztahuje povinnost nrlčenlivosti porlle daňovélro řádu.

Posletlnírtr kontrolnírn Úkonetrr ve stuyslu ustanoven,í § 12 orlst. 1 písnt. g) kontrolniho řádu
uČirrěným dne 05.04.2023 bylo shrnutí kontrolr:íclr zjištění, pr-edání přezkoumarrých
dokurrrerrtŮ zástupcŮm úzerrrního celku a prohlášení kontrolora pověieného ř-ízenírrr
přczkoumání, že kolrtrola na nrístě jc ukončcrra.

2



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
l lla období 2021 - 2023. schr,áleno zastupitelstvcm obce dne 19,11,2019, zveřejněrr

clne ó.12.2aI9
. návrlr n,eřejtlěn od 1.1 l. do 20,11.2019

Návrh rozpočtu
. na rok2022, zveřejněn od 29,1 l, do 15.IL.ZaLI

Schválcný rozpočet
. zastupitelstvem olrgc schválen dne 14,12.2021jako schodkový, schodek kryt z lgzerv

z minulých let. závaz,né ukazatele v paragratbr,éln členění, zveřejnčn dne 2.1 .2022
Rozpočtová opatř,ení
. č. l, schváleno §tarostkou obcc dne 31.1.2O22 (zveřejnčntr drle 28.2.2a22)
. č.2, sohváleno starostkou obcc dne 4.3.2022 (zvcr'ejnčrro dne l4.3.2022)
. č. 3, schviilerro starostkou obcc drrc 31.3.2022 {zveřejnčtro dne 4.4.2022|
. č. 4, sclrváleno starostkou obce dne 30.4-2022 (zveř,ejněno dne 1 1.5.2022)
. č. 5, schválctro starostkou obce dnc 31.5.2a22 (zver'ejnčno ďne 6,6,2022)
. č. 6, schváleno starostkou obce dne 3a.6.2B72 (zveřejněnrr clne l l .1 .2027)
. č.7, schváleno starostkou obce dne 31.7.2022 (zveřejněno dnc 19.8,2022)
. č, 8, schváleno zastupitel§tvetn obce clne 3l .8.20Z2 (zveřcjněno dne 15.9.2022)
. č. 9, schválerto §taro§tkou obcc dne 30,9.2a22 (zveřejněno clrrc 7.10,20221
| č, l0, schváleno starostkou obce drre 3 l J0.2022 (zveřejněno dne l l ,l l ,2022)
' č. l 1, sclrváleno slarostkou obce dne 30. 1 1.2a22 (zveřejněno clne 6. 12.2022)
' č. 12, schváleno starostkclu obce dne 31 .12.2022 {zveřejněno dnc 27 .1.2023)

Závěrečný účet
) za rok 2021, návrlr zveřejnčn od 20.5. do 7.6.2022 projedrrárt spolu se Zprávou

o výsletiku př,ezkoutuáni hospodar'ení a scltválen zashrlritelstvenr oboe dne 7,6_2022
s vyjádřeuim "bez vÝlrad", zveřejnčr: ďne 7,6,7022

Výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu
. kc dni 31. 1 ,, 3 i,3.. 30,ó.. 30.9,. 31.12.2022 (odesláno dnc 24. 1,2023)

Yýkaz zisku a ztráty
. ke dni 3l .3,, 30.6.. 30.9.. 31.12.2022 (odcsláno ďne 12,2,2aT)

Rozvaha
. ke dni 31.3., 30.6.. 30.9.. 31,I2.2022 (odesláno ďne 12.2.2023)

Přiloha rozvahy
. ke dni 31.3", 30.ó., 30,9., 31.12.2a22 (oilesláno dnc 12.2.2aT)

Účtový rozvrh
. platný pro rok2022

Hlavní kniha
. ke clni 31 .17.2022

Kniha došlých ťaktur
. verlena ručně ke dni 29.12.2022 do fa č. 134 - dle potřeby

Kniha odeslaných faktur
. vedena ručně ke dni 10,1l .7022 do í'a č. 062022 -. dle potřeby

Faktura
. r,ydanó ě. Ol7022 - é.62$22 za období ad24,t,do laJI.2022
' přijaté č. 6l - č.77 za obrlobi od 7.(r. da29.7,2022.č.l1ó - č. 131 za tlbdobí od 2.1l,

do l9,12.2022

I



Bankovní výpis
) č.97 - č" 1l2 za obdobi od 9.6, ďo 29.7.2O22, č, 163 - č, ]9l za trbdobí od 2.11,

do 31.12"2022, k barrkovtrílrru účru č.2342] 131/0100 vedenénlu u KB" a"s. (základní
běžný účct)

' č. {)l3 ze dne 3|.L2,2022" k banktlvnírnu účtu č. 363881329/0800 vedenému u ČS, a.s,. č, 1 - č.28 za rrbdobi od 7.1. do 30.12,20?2, kbankovnirrruú čtu č. 94-6912131/0710
vedenému u Čxn

. č. 12 ze dne 31.12.2022, k bankor.nimu ťrčtu č. 35-187058l587/0100 vedcrrómu u KB,
a.s.-úvěr*komunikace

účetní doklad
r §. 10250 - č. 10304, č. 1043ó - č. l05ll, k bankovnimu ťrčtu č,2342ll3ll0l00

vedenému u KB, a.s. - záklactní hěžný účet
. č. tl028, k barrkovnimu účtu č, 363881329/0íj00 vedenómu u ČS, a.s.r č. l2001 - č. 12028. k bankovnínru účru č. 94-6912131l0710 vedenému u ČNB. č, l0048 ze drle 3l,L.2022, předpis za odpady
. č. 10049 ze dne 31.L.2a22, pr'erlpis za p§y
. č. 1 0243 ze dne 7.6-2a22, převod HV za rok 2021
r č. 10512 ze dne 31 .12,2021 " pr-eclpis mezd za l?l2{\22

Pokladni kniha (deník)
. četven - čefvenec, listopad - prnsinec 2022

pokladní doklad
' č, 20043 - č. 20057 za obdobi od 1,6. do 12,1.2022, č. 20063 - č. 20079 za období

od 5.9" r1o 30.9.2022, č. 20 l04 - č. 20130 za obdobi od 2.12. ďl. 27 .12.2022
Evidcnce poplatků
. k 31.12.2022, vedena v I]XCELU - za psy, odpatl

Evidence majetku
r k 31,12"2022, vedena v progrrtmu FENIX

lnventurní soupis majetku a závazků
' sloŽka inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2022 - PIán inventur ze ctne

6.12.2a22, doklad o proškolerrí ze dne 8.I?.2a22. včetrrč prezenčlrí listirry.
inventarizaČni zptáva ze clne 14.2.2023, inventurní soupisy k 31,I2.2t}2?, výpisy
z katastru nůmovitostí - LV 10001, LV 12 - k,ú.7t6561 otmiče. LV 880 k.ú, es64os
Lochovice k 31,122022

Mzdová agenda

' mzdové listy l -1212022, ke kontrolovanýtrr dohoclárrr o ptrlveden i práce
Odměňování členů za;tupitelstva
' mzdttvé lisry l -12l2a22, neuvolněná starostka. neuvolnětrí lni§tostaf()stové. neuvtllnění

, zastupiteló
učetnictví ostatní
' Protokol o sclrválerri Účetrri závčrky obce za rok 2021, účctni závěrka sclrválena

zastupitel§tvenr obce dne 7,6.2022.
§mlouv1, o dilo
l Smlouva o dílo č- O1{r6lza22 ze dne 1.6,2022, zhotovitel Star.itelství Vlček §"r.o..

Hoi'ovice. IČ: 29157811. pt'crlnrět dí-la: Stavebni úpravy stávajicí kapličkv, ccrra clíla
ve ÚŠi 33 t '100,55 Kč bez DPřT (400 994,67 Kč včettrě DPH). sclrváieno
zasilpit§l§ťvenr obce dne 7 .6.?027,

' Smlouva tr dilo ze drre 25.9,2022, zhotovitel StavoSport s.r,o,, Fryšták, IČ;29278481,
př'edrnět dila: Multifunkční lťiště r, obci Otrniče, cena clíla ve výši 1 909 993,44 Kč
bez DPII {2 31 l 092,a6 Kč včetně DPH), na prcrtilu zadavatele uveřcjněno
tÍne 2_5.9.20]].

4



I)arovací smlouvy
' Darovaci smlouva ze §ne 24,5.2022, kdy obec po.skytla finančni clar ve výši 3 000,00

Kč, na financování dětského ťotbalu, TJ Praskolcsy (obdarovaný),
Zveřeiněné záměry o nakládání s rnajetkem

' zveř,sjnčtr od 3.2" do 2,3.7027 - ke Srnlouvě o nájmu príJstor sloužíci k podnikání ze drre
213.2a22

Smlouvy a dnlší materiály k přijatým účelovým dotacím - nepřezkauruáváno, prsužito
podpůtně

r Rozlrodnutí o poskytnutí dohcc ze drrc l7 .l0.2a22 id. č. l 17D8210H8767,
kdy Mirristerstvo pro mísnrí rozvoj poskytlo dotaci ve výši 1 844 033,00 Kč, název
akce: Multifunkční hí-iště r, obci Otnríče (celkové náklacty 2 31 1 092,06 Kč) - investični
dotace túz 1705ti).

. Veřejnoprávní snrlouva o poskytnutí dotac§ podle Progratrru 2021-2{J24 pro poskytování
dotací na rozvoj obcí do 2000 oblvatel z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fonclu rlbrrovy venktlva v rárnci Terrratickéha zadáni Veře.jná
infrastruktura Oblast podpory Občanská lybavenost evid, č, snrlouvy Poskytovatele
č. S-7537,ŘDP/2022 ze dne 14.12".2022. na realizaci projektu: oplava "ťapličky"
Otmíče, v max, výši 200 000.00 Kč (ÚZ 8l2) - neinvestiční clotacc, zastrrpitelstvrr obce
schválilo dne 1? -9.2a22.

Dohody o provedení práce
J ze dne 3,1,2022, údržba veřejné zeleně a ostattrí udržovaci práce v obci Otrníče

(do 300 hocl,)

' ?c drre 3.1.2a22, vederrí ťrčetrrictví obce, správce ro4,1očtu, mzdové agendy, evidence
obyvatel - ohlašovna a jiné aclrninistrativní práce (clo 300lrod.). ze dne l3.9.2022, vklad a ťomos volebních lístkťr (9.18 Kč/volič)

Dokumentace k vcřejným zakázkám
' Zakázka malóho rozsahu - předmět zakázky "Stavební úpravy stávající kapličky", výzva

3 firrrrám {osobně), nabídky 3 zájernců, starostkou obce vybrána filma Stavitelswí Vlček
s.r.o., Hořovice, [Č: 29I 57 871 s nejrrižši cenovou nabídkr:u 33l 400,55 Kč bez DPH
(400 994,67 Kč včetně DPH) nabídková cena je shodná s cenou v uzavřené Smlcruvě
o clilo ze ďne Č. ala6n022 ze ďne I.6.2022 {fu č, 75 zg dtre 12.7 .2022 _ 400 994,67 Kč,
ťrhrada dne 15.7,2022, výpis č, l l0),

Vnitřní předpis a směrnice
. Srněrnic* č. 4l20T8 k finanční kotttrole, účirrnost oci 11.12.2018-
' SmČrnicc é. 8/2018 o r,adáváni veřejných zakázek malého rozsahu, účirrnost

tlcl l].l].20líj.
l Smčrnice č.5l2a18 pro vedetrí účetnictví. účirrrrost od l 1. l2.2018.
' Srnětnice pro evidenci, účtování a otlpisor,ání majetku účinntlst od 6.12.2O72^

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
r §. 1l22 - č" 5l22 ze dne 15.3., 7.6., 6.9., t8.10. {ustavujici), 6,12.2022

nep ř ez ftou ttt tiv án o, p auži trs p odpťnně

5

l



v kontrolot,anénr období obec otrníče, dle prolilášeni starostky obce, neuzavřela stnlouvu
kuprri, §rnětrtrou. pachtovní. stnlouvu o výpůjčce, výprose, o rrabytí, př,cvodu nebo o z,řir-cni
práva stavby kpozemku ve svétrr vlastnictví, euri jinou srnloulu o nabytí a př,evodu rrrajetku
včetnč smlouvy o nakládárrí s včcnými právy. nehospodařila s nrajetkem stáru, ncručila svým
nraietkem za závazky fyzických a právniokých osob, a ttl ani v př{padech taxatirryrě

vyjmenorrarrých v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nernovitý majetek,
neuzaťela stnlouvu o přrjetí & poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu tl poskytnutí dotace"

smlouvu o převzeti dlr.rhu^ o převzetí ručitclského záyazku, o pr-istortpenikzávazku a smlouvtt
o sdrnžení, smlouvu o společnosti a poskytovátri majetkových hodnot podle smlouvy
o sdruženi. jebož je obcc společníkct,ti, nekoupila ani neproclala cennó papíry, obligace,
nevydala kornurlální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou oťganizaci a organizační
složku, neza"ltsžlla ani nezrušila právnickou tlsobu. neuskutečnila rrrajetkové vklady
do právnických osob. netr]rovozovala lrospodářskou (podnikatelskou) čirrnost. uskutcčrrila
polrz§ veř,ejrré zakázky malólrtl rozsaltu.

B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Otmíče:

Ncbylv zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatření k odstranění nedosíatků zjištěnýctt:

Nebyly zjištěny chyby a netlostatky.

6

při nře?koupárr]í h q§po4gření za předchoziJ,oky



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Otmíče za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona
č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst 3 písm. a) zákona č. 42012004 Sb )

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č.420/20a4 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § t0 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/20a4 Sb.o v platném znění:

a) podil pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkil na rozpočtu územniho ceiku

c) podíl zastaveného majetku na celkovóm majetku územního celku

a,,73 o/o

I lr33 "/o

0,a0 o^

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč,
Celkový objem dlouhodobých závazků čini 1 ló6 093,42 Kč

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č.42aD004 Sb., v platném znění:
' Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové roky.

A+*jX^ l\r AÁ 
^Aa1\-r[llll§§ v),v+.LvLJ

Podpisy kontroloďr:

Bc. Marcela Bažoutová" DiS.
kontrolor pověřený

Bc, Aleš Trojan, MPA

7

KRAJ§KÝ ÚŘÁD
§TŘ§Doč§§xÉHo KRÁJ§

Odbor kontroly
l50 ( Il

oddělení



Tato zpráva o v}sledku přezkoumáni hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku

přezkoumání hospodař.oi, prič.*ž konečným zněňím zprávy se stává okamžikem marného

uplynutí lhůty stanovené v'§ ó odst, l pism. d) zákona i,..qzptzoo4 Sb,, k podání písemného

sianouiska kóntrolorovi pověřenému řízením přezkoumání,

Návrh zprávy se vyhotowje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č 2 se předává statutárnímu

zástupci přezkoumávaného iubjektu a ste3nopis č. t se.zaklaáa ao příslušného spisu územniho

..ttu u"á.neho odborem kontioly Krajského úřadu Středočeského kraje,

s obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření obce o počtu 8 stran byla

sezttámena a stelnoiis r, z píeuraia.'pan pani Dianá HrdliČková, starostka obce. Dále

starostka obce převzala v elektionickó podom nepodepsanou zpráw o výsledku přezkoumáni

hospodařeni obce Otmíče ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanoveni § 4

zákona č. 99/20t9 Sb.

Diana Hrdličková
starostka obce otmíče

a4.2023

Rozdělovník:

Stejnopis Počet výti§\u_ Předáno

1 1x
Krajský úřad

středočeského
Bc. Marcela Bažoutová, DiS

2 1x
Obec

Otmiče Diana Hrdličková

8

Převzal


